
DESPACHO-CDB - 82023
Código de validação: 2DB5455F40

Processo Administrativo: 19015/2022
Interessados: Diretoria da Secretaria para Assuntos Institucionais (SECINST) e
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca (CDB)
Objeto: Licitação de material gráfico personalizado (PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS)

Pregão Eletrônico: Nº 44/2023 – SRP
 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PGJMA,
A/C: Sr. Sérgio Henrique de Carvalho - MEMBRO CPL (Agente de Contratação).
 

Prezado Senhor,
 

Em resposta ao DESPACHO-CPL – 4952023, sirvo-me do presente para informar
sobre as amostras apresentadas pelas licitantes abaixo elencadas:

 
 

ANÁLISE DE AMOSTRAS - Empresa M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA
(GRÁFICA GENÊSIS - CNPJ: 74.178.526/0001-00)

ITEM (Amostra) ATENDIMENTO AO PRAZO
DE APRESENTAÇÃO

COMPROVAÇÃO
TÉCNICA

- LIVRO BROCHURA – TIPO A.
(ITEM 1 – GRUPO 01 DO PE Nº
44/2023);
 

 
EM TEMPO HÁBIL – dia

12/09/2023

 
QUALIDADE

SATISFATÓRIA DAS
AMOSTRAS

- INFORMATIVO MP-MEMÓRIA.
(ITEM 20 – GRUPO 03 DO PE Nº
44/2023);
 

 
 

ANÁLISE DE AMOSTRA – Empresa A. C. SOUSA GALENO
(DIAMANTE GRÁFICA E EDITORA - CNPJ.:20.530.627/0001-61)

ITEM (Amostra) ATENDIMENTO AO PRAZO
DE APRESENTAÇÃO

COMPROVAÇÃO
TÉCNICA

- CARTILHA D.
(ITEM 13 – GRUPO 02 DO PE Nº
44/2023);

 
EM TEMPO HÁBIL – dia
11/09/2023

QUALIDADE
SATISFATÓRIA DAS

AMOSTRAS

Coordenadoria de Documentação e Biblioteca

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1656/1657 e-mail: biblioteca@mpma.mp.br 1 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

IA
 D

O
S 

R
E

M
E

D
IO

S 
R

IB
E

IR
O

 D
O

S 
SA

N
T

O
S 

em
 1

2 
de

 S
et

em
br

o 
de

 2
02

3 
às

 1
2:

53
 h

 c
on

fo
rm

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a
Pr

ov
is

ór
ia

 2
.2

00
-2

/2
00

1 
c/

c 
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1 

e 
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o 
C

ód
ig

o 
C

iv
il 

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o 
do

cu
m

en
to

 p
od

e 
se

r 
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

: N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: D
E

S
P

A
C

H
O

-C
D

B
-8

20
23

, C
ód

ig
o 

de
 V

al
id

aç
ão

:
2D

B
54

55
F4

0.

https://mpma.mp.br/autenticidade


 
Em conclusão, sugere-se o prosseguimento dos procedimentos relativos à

formalização das atas de registro de preços correspondentes, de acordo com as especificações
exigidas no edital do referido certame licitatório.

 
Atenciosamente,
 
 

MARIA DOS REMÉDIOS R. DOS SANTOS
Analista Ministerial - Coordenadora de Documentação e Biblioteca

assinado eletronicamente em 12/09/2023 às 12:53 h (*)

MARIA DOS REMEDIOS RIBEIRO DOS SANTOS
ANALISTA MINISTERIAL

COORDENADORA

Coordenadoria de Documentação e Biblioteca

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1656/1657 e-mail: biblioteca@mpma.mp.br 2 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

IA
 D

O
S 

R
E

M
E

D
IO

S 
R

IB
E

IR
O

 D
O

S 
SA

N
T

O
S 

em
 1

2 
de

 S
et

em
br

o 
de

 2
02

3 
às

 1
2:

53
 h

 c
on

fo
rm

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a
Pr

ov
is

ór
ia

 2
.2

00
-2

/2
00

1 
c/

c 
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1 

e 
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o 
C

ód
ig

o 
C

iv
il 

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o 
do

cu
m

en
to

 p
od

e 
se

r 
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

: N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: D
E

S
P

A
C

H
O

-C
D

B
-8

20
23

, C
ód

ig
o 

de
 V

al
id

aç
ão

:
2D

B
54

55
F4

0.

https://mpma.mp.br/autenticidade

